СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.08. 2021 г.                                                                                                                             №  67

с. Щербаки

Об утверждении Положения « О  межбюджетных отношениях в Щербакинском  сельском

поселении Саргатского муниципального района Омской области»

 В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Щербакинского  сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области, Совет Щербакинского  сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Утвердить  Положение «О межбюджетных отношениях в Щербакинском  сельском

поселении Саргатского муниципального района Омской области» согласно приложению  №

1 к настоящему Решению.

 2. Решение Совета Щербакинского  сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области от 26.09.2014г. № 193 «Об утверждении Положения

«О межбюджетных отношениях в Щербакинском сельском поселении Саргатского

муниципального района Омской области»

» считать утратившим силу.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникающие при составлении, утверждении и

исполнении бюджета Щербакинского  сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области, начиная с бюджета Щербакинского  сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов.

 4. Опубликовать  настоящее решение в газете «Щербакинский  муниципальный

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте

www.sargat.omskportal.ru.

 5. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Совета

Щербакинского  сельского поселения Лукащук Валентину Сергеевну.

Глава Щербакинского

сельского поселения                                                                                                    В.С. Лукащук

consultantplus://offline/ref=0A3C4E572EE146C33771C3294FE31BE8BF26538D3483A996ADA47A900AE7304545FEF1550AFDEED4075A756D3DB8E2FF347DFFC618i5C8D
consultantplus://offline/ref=0A3C4E572EE146C33771C3294FE31BE8BF26538D3483A996ADA47A900AE7304545FEF15008FCE48B024F643531B0F5E13760E3C41A5Bi0C3D
consultantplus://offline/ref=0A3C4E572EE146C33771DD24598F44E1B42808893280A6C2F8F77CC755B7361005BEF7005BB9B08D57173E603FAFFEFF35i6C2D
http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                    к решению Совета    Щербакинского

                                                                                    сельского поселения  Саргатского

                                                                                    муниципального района

                                                                                    Омской области

                                                                                    от 13.08. 2021 г. № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

о межбюджетных отношениях в Щербакинском  сельском поселении Саргатского

муниципального района Омской области

1. Предмет регулирования настоящего Положения.

Настоящее Положение регулирует взаимоотношения между органами местного

самоуправления Щербакинского  сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области по вопросам межбюджетных отношений.

2. Правовая основа межбюджетных отношений в Щербакинском  сельском

поселении.

Правовую основу межбюджетных отношений в Щербакинском  сельском поселении

составляют: Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральные законы, иные

нормативные правовые акты Российской Федерации, Закон Омской области от 27.07.2007

№947-03 «О межбюджетных отношениях в Омской области», Устав Щербакинского

сельского поселения, Положение «О бюджетном процессе в Щербакинском  сельском

поселении Саргатского муниципального района Омской области», настоящее Положение,

решения и иные нормативные правовые акты Щербакинского  сельского поселения,

регулирующие межбюджетные отношения.

3. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Щербакинского

сельского поселения.

Межбюджетные трансферты из бюджета Щербакинского  сельского поселения (далее

- бюджет поселения) предоставляются в бюджет Саргатского муниципального района

Омской области (далее – Саргатский муниципальный район) в форме:

1) иных межбюджетных трансфертов.

4. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

4.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Саргатского

муниципального района  предоставляются для следующих целей:

1) обеспечения расходных обязательств, при передаче органам местного

самоуправления части полномочий муниципальному району по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями.

5. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

5.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения

органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской

Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

5.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется за счет

собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения при

наличии финансовых возможностей бюджета поселения.

5.3. Объем средств для распределения иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета поселения в бюджет района, устанавливается решением Совета

Саргатского муниципального района Омской области о бюджете на текущий финансовый

год и плановый период, а также посредством внесения изменений в решение Совета

Саргатского муниципального района Омской области о бюджете на текущий финансовый

год и плановый период.

6. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

6.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных

подпунктом 1 пункта 4.1 настоящего Порядка, производится на основании и в соответствии

с Соглашениями, заключенными между Администрацией муниципального района и

администрациями поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения поселения.

6.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются главными распорядителями

бюджетных средств в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных

обязательств.

7. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

7.1. Администрация Саргатского муниципального района несет ответственность за

использование иных межбюджетных трансфертов, а также за недостоверность

представляемых отчетных сведений в соответствии с законодательством.

7.2. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета поселения бюджету района, осуществляется главным

распорядителем бюджетных средств, предоставившим иные межбюджетные трансферты и

Комитетом финансов и контроля администрации Саргатского муниципального района в

соответствии с законодательством.

7.3. В случае установления фактов нарушений при использовании иных

межбюджетных трансфертов соответствующие средства взыскиваются в доход бюджета

поселения.